
Strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis z 30. jednání Výkonného výboru ČNS 

konaného dne 20.10.2015 (17:00-21:30 hod.) v Praze 

 

Účastníci 

Výkonný výbor Kamil Kleník, Vlastimil Stehlík, Jiří Doubrava  
 

Sekretář  Vlastimil Pabián 

Dozorčí rada   

Hosté  Martin Ton – sekretář Komise propagace a marketingu, Jiří Sládek – člen Komise 
propagace a marketingu 

Omluveni  Ivan Králík, Michal Hostinský 



Strana 2 (celkem 4) 

Usnášeníschopnost 

Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV ČNS, VV je usnášeníschopný.  

Kontrola plnění úkolů 
- Projednání nového znění  Směrnice o mládeži v souvislosti se změnou Soutěžního řádu platného od 

1.1.2016. Aktualizovaná Směrnice nebyla Komisí mládeže v požadovaném termínu 11.10.2015 

předložena. 

- Návrh KPM pro jednání Valné hromady na změnu základního loga ČNS v požadovaném termínu 

10.10.2015 nebyl předložen.  

1 Soutěže, informace STK 
- Rozhodnutí STK :  Zprávy z utkání č. 17 – 18. Rozhodnutí STK 12-2015 Změna specifikace utkání 

3.finále play-off 2.ligy mužů, Rozhodnutí STK 13-2015 Nepřijetí přihlášky D.Č.Budějovice na MČR 

starších žáků jednotlivců, Rozhodnutí STK 14-2015 Zrušení oddílu NK Hloubětín. 

- VV ČNS vyzývá Komisi propagace a marketingu, aby ve spolupráci s STK dohodla způsob a termíny 

předávání informací o TVCOM přenosech a záznamech utkání ELM v souvislosti s plněním povinností dle 

Rozpisu dlouhodobých soutěží. STK připraví návrh opatření při neplnění v poslední Zprávě STK sezóny. 

- pověřené řídící osoby MČR : technický delegát L.Pamánek, sekretář STK, delegáti STK pověření řízením 

soutěží - MČR dorostu jednotlivců 25.10. Týn n.Vlt. M.Hostinský, MČR jednotlivců mužů 28.10. 

Nymburk A.Stehlík, MČR dvojic a trojic st.žáků 7.-8.11. Č.Budějovice M.Hostinský. 

- Jednorázové soutěže – na základě zaslané přihlášky na pořadatele MČR trojic mladších žáků souhlasí VV 

ČNS s pořadatelstvím oddílu SK LIAPOR WITTE Karlovy Vary. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

3:0 3 0 0 

 

- VV ČNS pověřuje STK k úpravě předložených propozic MČR trojic mladších žáků – pokud počet 

přihlášených sestav nebude odpovídat stávajícím podmínkám v Dokumentech ČNS, nebude konáno MČR, 

místo toho jen jako další kolo Poháru ČNS mládeže 

- STK předložila dodatek č.4 Termínového kalendáře ČNS 2015. VV ČNS souhlasí. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

3:0 3 0 0 

 

- STK ve spolupráci s KPM připraví k projednání vzorové dohody o pořadatelství a propozice 

jednorázových soutěží, včetně aktualizované přílohy – přihlášky na pořadatele.  

- Přihlášky do kvalifikace o 2.ligu mužů 2016 nejsou zatím uzavřené, po uzávěrce přihlášek do soutěže a 

přihlášek na pořadatele rozhodne STK o počtu skupin a pořadatelích, losování družstev do skupin a pořadí 

zápasů bude veřejně v přímém přenosu TVCOM během MČR jednotlivců mužů v Nymburku 28.10.2015. 

- Příprava jednání Ligového semináře – VV ČNS odsouhlasil jednání na sobotu 5.12.2015 (den před 

konáním Valné hromady ČNS) – v době od 14:00 do 17:00 hod. pro družstva extraligy a 1.ligy mužů, od 

17:00 hod pro družstva Dorostenecké ligy.  

2 Komise mládeže 
- VV ČNS vyzývá KM k předložení dodatku Rozpisu Poháru ČNS mládeže k projednání VV ČNS RMJ – 

změny pořadatelů a termínů dle aktuálního stavu. 

- Komise mládeže oznamuje projednání porušení rozpisu PČNS mládeže v bodě 2.3.1. e na Memoriálu 

Karla Raise v Lounech. Start zahraniční sestavy pouze z členských zemí UNIF nebo EFTA. Vzhledem k 

nešťastné kolizi tohoto turnaje se superfinále extraligy a zajištění pořadatelství v dalších letech, rozhoduje 

komise mládeže o snížení finanční dotace tohoto turnaje o 500 Kč. 

- VV ČNS projednal neoprávněný start družstva KZO Miláno 2007 Košice (není členem SNA / UNIF-

EFTA) na turnaji starších žáků trojic v rámci Poháru ČNS mládeže v Lounech 28.9.2015. VV ČNS 

konstatuje, že pořadatel z předchozích let věděl o neoprávněnosti startu tohoto družstva, nesdělil přijetí 

přihlášky řídícímu soutěže Komisi mládeže a porušil tak příslušné ustanovení Rozpisu této soutěže. 



Strana 3 (celkem 4) 

Vzhledem k závažnosti tohoto případu mění výše uvedené rozhodnutí KM o snížení dotace pořadateli 

turnaje a zvyšuje snížení na 2.500 Kč s tím, že při opakování takového jednání by VV ČNS doporučil 

Komisi mládeže pořadatele ze seriálu Poháru ČNS mládeže vyřadit. 

- VV ČNS znovu vyzývá KM k přípravě variant pro Rozpis dlouhodobých soutěží 2016 BOTAS 

Dorostenecké ligy tak, aby STK byla schopna zveřejnit tyto varianty v návrhu Rozpisu dlouhodobých 

soutěžní pro rok 2016. Návrhy pro Rozpis dlouhodbých soutěží 2016 předloží KM do 31.10.2015 

 

3 Komise propagace a marketingu 
- Systém on-line zveřejňování výsledků z jednorázových soutěží – VV ČNS doporučuje tento nový systém 

zařadit až do soutěží od r. 2016, návrhy předloží STK spolu s KPM do prosincového jednání VV ČNS, pro 

zbývající soutěže ročníku 2015 bude STK řídit soutěže a zveřejňovat výsledky podle současných zvyklostí 

a pravidel. 

- VV ČNS projednal Smlouvu o poskytování služeb internetového vysílání akcí ČNS prostřednictvím 

serveru TVCOM. Změny kvalitativních podmínek pro přenosy a záznamy z akcí ČNS projedná KPM s 

návrhem podmínek a materiálně-ekonomického zabezpečení a předloží VV ČNS ucelený návrh řešení této 

změny pro ročník 2016. VV ČNS souhlasí s uzavřením Smlouvy s provozovatelem TVCOM na další 2 

roky. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

3:0 3 0 0 

 

- Významný turnaj Poslední smeč 2015 (pořadatel TJ Pankrác) ve dnech 12.-13.12.2015, přenosy TV COM 

pouze z nedělního programu s vybavením ČNS, garanční podíl ČNS na záznamu ČT SPORT ve výši 24 

tis.Kč jako podíl ČNS na vyhlášení ankety Nohejbalista roku 2015 v rámci tohoto turnaje.  

- Vyhlášení vyhodnocení ankety Nohejbalista roku 2015 – VV ČNS vyzývá příslušné odborné komise 

(STK, KM, KŽ a KTR) k včasné připraví podkladů pro hlasování a vyhodnocení ankety. 

 

4 Komise reprezentace 
- Komise reprezentace připraví návrh aktualizovaného znění Smlouvy s reprezentanty   

- Příprava na Mistrovství Evropy mužů 12.-15.11.2015 v Humenném (Slovensko) – soustředění reprezentace 

23.-25.10.2015 a 6.-8.11.2015 v Nymburku, konečnou nominaci na ME oznámí trenér REPRE v neděli 

8.11.2015 

- Na základě poptávkového řízení (České dráhy, autobusová doprava) schvaluje VV ČNS nabídku dopravní 

společnosti J.Šmejkal na dopravu autobusem do Humenného a zpět ve výši 43 tis.Kč. Objednávku dopravy 

s úplnou specifikací zajistí sekretář ČNS.  

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

3:0 3 0 0 

 

 

5 Materiály k jednání VH 2015 
- Finální návrh úprav Stanov ČNS – po projednání bude návrh Stanov zveřejněn na webu ČNS do pondělí 

26.10.2015 a zveřejnění oznámeno delegátům VH 

- Písemné návrhy na uvolněné místo člena VV a hospodáře ČNS od J.Matyáška (návrh na doplnění o 

D.Čukana) a D.Čukana (návrh na doplnění o J.Matyáška) – dle čl.4.3.2 f) Stanov ČNS VV ČNS tyto 

návrhy eviduje, ale nemůže je dle výše uvedeného článku Stanov přijmout za oficiální a z tohoto důvodu 

se jimi nebude v připomínkovém řízení zabývat. 

- Písemný návrh D.Čukana na doplnění programu jednání Valné hromady 2015 – i v případě tohoto návrhu 

se VV nebude tímto návrhem zabývat v připomínkovém řízení a to ze stejného důvodu jako návrhy 

předchozí 

- Návrh Komise propagace a marketingu na změnu loga ČNS 



Strana 4 (celkem 4) 

- Delegátům VH budou předložena jednotlivá odvolání p.K.Kleníka, V.Pabiána a I.Králíka proti rozhodnutí 

Disciplinární komise č.02/2015 k rozhodnutí. 

 

6 Různé 
- Přehled schválených RMJ :    

- RMJ 05-2015 Nákup techniky pro TVCOM 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

3:0 3 0 2 

 

- RMJ 06-2015 Odvolání TJ Dynamo České Budějovice na Rozhodnutí STK 13-2015. VV ČNS souhlasí s 

návrhem Odvolání. 

 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 0 

  

- RMJ 07-2015 Pořadatelství MČR trojic mladších žáků K.Vary 14.11.2015 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

3:0 3 0 2 

 

- Příprava podkladů pro žádosti o dotace MŠMT programy I., II., V. a VI - sekretář ČNS připraví vše 

potřebné pro podání žádostí do 30.10.2015 k podpisu statutární osoby a následného odeslání na MŠMT.  

- Projednání žádosti TJ Sokol I Prostějov o úhradu nutných nákladů na pořádání finále BOTAS 

Dorostenecké ligy. VV ČNS souhlasí s úhradou těchto nákladů.  

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

3:0 3 0 0 

 

- VV ČNS projednal postup k výzvě Městského soudu Praha na vyjádření ve věci žaloby TJ Spartak 

Čelákovice na neplatnost rozhodnutí orgánu ČNS ze dne 15.4.2015 (Rozhodnutí STK č.2015-10). 

- VV ČNS projednal postup jednání o Odvolání hráče Martina Spilky na Rozhodnutí Disciplinární komise č. 

04-2015 a Odvolání hráče Miloše Petřiny na Rozhodnutí Disciplinární komise č. 03-2015. VV ČNS tímto 

zahájil řízení v této věci a pověřuje prezidenta ČNS k vyžádání příslušných materiálů, vyjádření dotčených 

účastníků řízení a stanovení termínu projednání Odvolání.  

- Informace prezidenta ČNS k aktuálnímu dění v mezinárodním hnutí, informace o uspořádaném MS juniorů 

a žen v Rumunské Kluži.. 

 

7 Další jednání VV 

- Navržený termín:  listopad 2015. 

- Navržené místo:   bude určeno dodatečně 


